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دربازارکارچهمیگذرد؟
در زمستان 1401، از جمعیت حدود 85میلیون 
نفری کشور، بیش از 64میلیون نفر در سن کار )بالای 
15سال( بوده اند که 40.5درصد از این جمعیت 
معادل 25.9میلیون نفر به عنوان تقاضای مؤثر در 
بازار کار حضور داشته اند و 38.1میلیون نفر به دلایل 
مختلف اعم از تحصیل، خانه داری و...، غیرفعال 
مانده اند. در ادامه از مجموع متقاضیان کار حاضر در 
بازار، 23میلیون و 436هزار نفر شاغل بوده و 2میلیون 
و 526هزار نفر باوجود آمادگی برای کار، موفق به 
یافتن شغل نشده و در دسته بیکاران قرار گرفته اند. 
به گزارش همشهری، تحولات بازار کار در زمستان 
1401در قالب بهبود نرخ مشارکت اقتصادی، باعث 
شده تا باوجود اضافه شدن 262هزار 716شاغل جدید 
به اقتصاد، نرخ بیکاری نیز در روند صعودی قرار گیرد 

و 0.3درصد نسبت به زمستان 1400بیشتر شود.

ترکیبجمعیتبیکاران
براساس اطلاعات مرکز آمار ایران، نرخ بیکاری ایران 
در زمستان سال گذشته 9.7درصد بوده؛ اما بررسی 

ترکیب جمعیت بیکاران به تفکیک سن و تحصیلات 
نشان می دهد در این فصل نرخ بیکاری جوانان 15تا 
24ساله به 24.2درصد رسیده که 1.1درصد بیشتر 
از زمستان 1400است و از این منظر، بازار کار روی 
خوشی به جوانان نشان نداده است. همچنین نرخ 
بیکاری جمعیت 18تا 35ساله کشور در این فصل 
به 0.8درصد افزایش به 17.4درصد رسیده که این 
رقم نیز نسبت به نرخ بیکاری میانگین کشور، عدد 
بالایی است. در این میان نرخ بیکاری فارغ التحصیلان 
دانشگاهی نیز گرچه بالاتر از نرخ میانگین کشوری 
بوده اما 0.2درصد نسبت به زمستان 1400افت کرده 
و از این منظر، تعداد بیشتری از درس خوانده ها موفق 

به اشتغال شده اند.

کشاورزاندرحالترککارهستند
آمارهای رسمی همچنان از شتاب خدماتی شدن 
بازار کار ایران در زمستان 1401و استمرار در ریزش 
اشتغال در بخش کشاورزی حکایت دارد. طبق 
اطلاعات مرکز آمار ایران، در زمستان گذشته، سهم 
بخش خدمات از اشتغال در اقتصاد ایران 1.8درصد 

نسبت به زمستان 1400افزایش یافته و به 53.7درصد 
رسیده است درحالی که سهم بخش صنعت از اشتغال 
با افت 0.4درصدی به 33.2درصد تقلیل پیدا 
کرده و سهم بخش کشاورزی از اشتغال کشور با 
ریزش 1.5درصدی به رقم 13درصد رسیده که رقم 
بسیار پایینی است. براساس آمارها، در زمستان 
1401نسبت به زمستان 1400، بالغ بر 307هزار و 
177نفر از شاغلان بخش کشاورزی کاسته شده و 
کل شاغلان این بخش به مرز 3میلیون نفر رسیده که 
با توجه به رابطه مستقیم این موضوع با امنیت غذایی و 
خودکفایی کشور، می تواند یک تهدید محسوب شود. 
خشکسالی، یکی از عوامل مؤثری است که در سال های 
اخیر، زمینه کاهش اشتغال بخش کشاورزی را فراهم 
آورده اما در عین حال، نقش تبعات قیمت گذاری 
دستوری و سرکوب قیمتی محصولات کشاورزی و 

دام پروری نیز ملموس است. 

بازگشتزنانبهاقتصاد
سنجش تحولات بازار کار به تفکیک جنسیت حاکی 
از این است که در زمستان گذشته، روند بازگشت زنان 

به بازار کار با شدت بیشتری ادامه پیدا کرده و سهم 
آنها از مشارکت اقتصادی از 12.8درصد در زمستان 
1400به 13.3درصد در زمستان 1401افزایش 
یافته است. براساس آمار، در این فصل، درحالی که 
نرخ مشارکت اقتصادی مردان نسبت به زمستان 
1400منفی 0.2درصد بوده، نرخ مشارکت اقتصادی 
زنان 0.5درصد رشد کرده و به همین واسطه نرخ 
مشارکت اقتصادی کشور مثبت شده است. در این 
میان، از مجموع 202هزار و 554بانوی تازه وارد بازار 
کار، 135هزار و 813نفر موفق به اشتغال شده اند و در 
مقابل 66هزار و 740نفر به جرگه بیکاران پیوسته اند. 
با این حساب، در زمستان گذشته، نرخ اشتغال زنان 
در اقتصاد ایران به 11.2درصد رسیده که 0.3درصد 
بیش از زمستان 1400است و نرخ بیکاری آن 
15.7درصد ثبت شده که 0.8درصد بالاتر از زمستان 

1400است.

سایرشاخصهایمهمبازارکار
یکی از شاخص های بازار کار در زمستان گذشته این 
است 37.2درصد از بیکاران کشور، فارغ التحصیل 
آموزش عالی بوده اند. این میزان نسبت به زمستان 
1400حدود 0.9درصد کاهش پیدا کرده اند. در مقابل 
27.4درصد از کل شاغلان کشور در این فصل نیز 
تحصیلات دانشگاهی داشته اند که این رقم نیز نسبت 
به زمستان 1400حدود 0.8درصد بهبود پیدا کرده 
است. دیگر شاخص مهم بازار کار در این فصل، کاهش 
سهم اشتغال ناقص از کل اشتغال بازار کار کشور است 
که از افت 1.2درصدیعنی شاخص حکایت دارد. 
طبق اطلاعات مرکز آمار ایران، در زمستان گذشته، 
2میلیون و 229هزار نفر از شاغلان کشور در حالی 
کمتر از مقرری قانون کار )44ساعت در هفته( کار 

کرده اند که آمادگی کار بیشتر را داشته اند.

موج تقاضا به بازار کار رسید
در فصل گذشته، با افزایش ورودی متقاضیان به بازار کار، نرخ مشارکت اقتصادی بهبود پیدا کرده و نرخ بیکاری 0/3 درصد افزایش یافته است

بررسی داده های تازه ترین گزارش شاخص مدیران خرید

بازار شب عید، فروش بنگاه ها را تکان داد
تازه ترین گزارش شاخص مدیران خرید، موسوم به شامخ 

گزارش
نشان می دهد تورم انتظاری و بازار شب عید، فروش 
بنگاه های یادشده را بهبود بخشیده است. به گفته فعالان 
اقتصادی، افزایش تقاضای آخر سال مشتریان به دلیل انتظارات تورمی و 
متاثر از نوسان نرخ ارز بوده است. به گزارش همشهری، مرکز پژوهش های 
اتاق ایران اعلام کرده؛ در اسفندماه1401، میزان سفارش های جدید 
مشتریان به بیشترین مقدار 10ماهه رسیده، اما شدت افزایش در مقایسه 

با اسفند سال های قبل کمتر بوده است. 

اثرنوسانارزی
مرکز پژوهش های اتاق ایران می گوید: هرچند در اسفندماه، طبق 
روال هر سال، اکثر شاخص ها با افزایش همراه بودند، اما در این دوره 
جهش شدید نرخ ارز و انتظارات تورمی طی ماه های آینده باعث نگرانی 
فعالان اقتصادی برای تأمین نهاده های موردنیاز و تشدید نااطمینانی در 

برنامه ریزی حتی کوتاه مدت شده است.
چنان که هزینه نهاده ها با سرعتی بالا به رشد خود ادامه داده و فشار 
قیمت نهاده ها باعث شده تا قیمت فروش محصولات تولیدشده و خدمات 
ارائه شده، بالاترین نرخ افزایش قیمت طی 10 ماه اخیر را داشته باشد؛ 
به گونه ای که نرخ افزایش قیمت ها در هر 3بخش شدید بوده و بخش 

خدمات و کشاورزی بیشترین نرخ افزایش در قیمت فروش را ثبت 
کرده است. براساس این گزارش، اگرچه بخشی از شدت افزایش فروش 
در اسفندماه سال گذشته به دلیل کاهش شدید فعالیت ها در ماه های 
قبل بوده اما از طرف دیگر وجود نااطمینانی که به دلیل شرایط تورمی 
طی ماه های آینده پیش بینی می شود، باعث افزایش تقاضا و فروش 
شده است. از سوی دیگر، شاخص انتظارات در ارتباط با میزان فعالیت 
اقتصادی در  ماه آینده طی 12 ماه اخیر از اسفندماه1400 به کمترین 
مقدار خود رسیده و پیش بینی کاهش فعالیت ها در فروردین ماه طبق 

روال سال های قبل وجود دارد.

ماموریتسکاندارجدید
جهادکشاورزی

سید جواد ساداتی نژاد، وزیر 
جهادکشاورزی برکنار و سیدمحمد 
آقامیری، رئیس سازمان دامپزشکی کشور 
جایگزین او شد. اعلام رسمی این خبر از 
سوی سخنگوی دولت، نشان می دهد وزیر معزول کارنامه 
موفقی نداشته و دولت از او ناراضی بوده و حالا اصلی ترین 
سؤال پیش روی فعالان اقتصادی به ویژه در حوزه اقتصاد 
کشاورزی این است که وزیر جدید قرار است چه اقدامی انجام 
دهد و برنامه او برای کاهش چالش هایی چون اختلال در تنظیم 
بازار، نبود شفافیت در تجارت محصولات کشاورزی، افزایش 
امنیت غذایی و بهره وری به ویژه ارتقای راندمان آب در بخش 

کشاورزی چیست؟ 
یادمان هست که وزیر برکنار شده با شعار تحول کشاورزی با 
رویکرد جهادی آمد و نتوانست در آزمون ارزیابی دولت نمره 
قبولی بگیرد. اینکه ساداتی نژاد به چه علت برکنار شده و چرا 
نتوانست نظر مساعد دولت را حفظ کند، یک روی سکه است 
و روی دیگر سکه این است که وزیر بعدی تا چه اندازه می تواند 
اهداف مستتر در اسناد بالادستی بخش کشاورزی ازجمله 
سیاست های کلی نظام درخصوص اقتصاد مقاومتی، آمایش 
ملی سرزمین، اصلاح الگوی مصرف، بهره وری منابع آب، حفظ 

منابع طبیعی و محیط زیست را محقق سازد. 
بخش کشاورزی ایران با اینکه عمده فعالان آن از بخش 
خصوصی هستند اما از یک چالش قدیمی و نهادینه شده 
یعنی نبود شفافیت، خطای سیاستگذاری و سوء مدیریت رنج 
می برد. به نظر می رسد گزینه احتمالی صادرات بر این وزارتخانه 
راه دشواری در پیش خواهد داشت. چنان که از یک سو این 
وزارتخانه متولی تولید است و از سوی دیگر مسئول تنظیم 
بازار و پیگیری دوگانه تنظیم بازار و افزایش تولید سخت و 
پیچیده خواهد بود. شاید نخستین ماموریت وزیر جدید این 
باشد که بخش کشاورزی ایران را از رانت نجات و به دوران ابهام 
درخصوص نهاده های دامی پایان و منابع مالی و مادی را در 
مسیر رونق پایدار بخش کشاورزی و بهبود معیشت کشاورزان، 

دامداران و بهره برداران قرار دهد.

هشدارآبیاستاندارپایتخت
خبر: علیرضا فخاری، استاندار تهران با تأکید 
بر لزوم صرفه جویی 20درصدی مصرف آب، گفت: 
تغییر رویه مصرف آب در حوزه کشاورزی به ویژه 
روش غرقابی ضروری است چراکه وضعیت نزولات 
آسمانی، نگهداشت آب، دبی سرچشمه ها، آب پشت 
سدها و چاه ها نشان می دهد با کسری آب مواجه 
هستیم. او تأکید کرد: برای تنش های ناشی از کمبود 
آب باید پیش بینی کنیم تا کسری از طریق انتقال 
منابع آب، کنترل مصرف، رفع نشت ها و تأکید بر 
صرفه جویی 20درصدی مصرف و تغییر سیستم و 

روش های مصرف آب کنترل شود.
نقد:حساسیت استانداران نسبت به وضعیت 
مصرف آب البته قابل تحسین است، مشروط به اینکه 
در مقام نماینده دولت برنامه ای جامع برای رفع تنش 
آبی و بهره وری داشته باشند. از این منظر استاندار 
تهران می تواند و باید در مقام مطالبه گر حقوق آبی 
شهروندان نسبت به تدوین و اجرای برنامه های با بازه 
زمانی مشخص اقدام کند. بستن چاه های غیرمجاز 
و نصب کنتورهای هوشمند جهت مدیریت میزان 
برداشت آب از چاه ها و پیگیری تغییر الگوی کشت 
ازجمله ماموریت های آبی استاندار می تواند قلمداد 
شود. واقعیت این است که میزان بارگذاری جمعیت 
در استان تهران متناسب با منابع آبی در دسترس 
و قابل مدیریت نیست و  از این روی می توان شاهد 

افزایش چالش آبی در استان تهران در آینده بود.
فرونشست زمین در دشت های اطراف تهران یکی 
از نشانه های بحران آبی در حوالی پایتخت است و 
چاره اندیشی برای افزایش تاب آوری زمین و ارتقای 
راندمان آب متناسب با محدودیت ها و ظرفیت ها 
یکی از مهم ترین مطالبات شهروندان است. به طور 
مشخص انتظار می رود قرارگاه اضطراری کنترل و 
مدیریت مصرف آب، با نگاهی آینده نگر و مدبرانه   
اقدام به پیگیری برنامه ها کند؛ چه اینکه هرگونه 
اهمال یا برخورد شعاری با بحران آب در آینده 
دردسرساز خواهد بود. کافی است که استاندار تهران 
صادقانه با شهروندان نسبت به پیامد های این بحران 
سخن بگوید و میزان مشارکت آنها را در پیشبرد 

برنامه ها افزایش دهد.
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حاصلازصادراتبهعراقبسیاریازفعالاناقتصادیرابهدردسرانداختهاست.

مکث

به دنبال افزایش نجومی قیمت خودرو
تعریفخودرویمتعارفدربیمه

تغییرمیکند
خودروی متعارف به یک چالش در صنعت بیمه تبدیل شده و 
بیمه مرکزی برای رفع این دردسر قانونی و ایجاد مشکل برای 
بیمه گذاران شخص ثالث، پیشنهاد اصلاح قانون را داده است. به 
گزارش همشهری، پس از افزایش قیمت خودرو در سال های 
اخیر، میزان خسارت پرداختی مالی به زیان دیدگان ناشی از 
تصادفات رانندگی دردسرساز شده؛ چراکه مبنای خسارت 
پرداختی براساس قاعده خودروی متعارف صورت می گیرد 
و هم اکنون خودروی متعارف به وسیله نقلیه سواری ای گفته 
می شود که ارزش آن 600 میلیون تومان یعنی نصف دیه مرد 

مسلمان در  ماه حرام باشد.
با افزایش قیمت خودرو، عملا خودروی متعارف موضوعیت خود 
را از دست داده چراکه اکثر خودروهای موجود در بازار ارزشی 
بیش از 600میلیون تومان دارند و با قانون فعلی بیمه شخص 
ثالث، شرکت های بیمه در پرداخت خسارت، مبنا را همان 
خودروی متعارف در نظر می گیرد، به این ترتیب که اگر مثلا 
سپر یک خودروی گران قیمت آسیب ببیند، خسارت پرداختی 
به فرد زیان دیده، متناظر با سپر یک خودروی متعارف خواهد 
بود و زیان دیده از راننده مقصر حادثه برای گرفتن خسارت واقعی 
حق شکایت ندارد و باید از بیمه بدنه خودروی خود استفاده کند.

درخواستبرایاصلاحقانون
مجید مشعلچی، سخنگوی بیمه مرکزی با اشاره به مشکلات 
به وجود آمده برای مردم درخصوص بیمه های متعارف و 
غیرمتعارف، ابراز امیدواری کرد که مجلس شورای اسلامی هرچه 
زودتر بررسی لایحه اصلاح ماده 8 قانون بیمه شخص ثالث را در 

دستور کار قرار دهد.
او خاستگاه اصلی ایجاد مفهوم خودروهای متعارف و غیرمتعارف 
را ماده8 قانون بیمه شخص ثالث اعلام و تأکید کرد: بیش از یک 
دهه است که افزایش تردد خودروهای لوکس و گران قیمت در 
خیابان های کشور باعث بروز نگرانی برای رانندگان شده است، 
زیرا ارزش برخی از این خودروها از سرمایه زندگی بسیاری از 
آحاد جامعه بیشتر شده و درصورت تصادف، جبران خسارت 
احتمالی برای افراد بی شماری سخت و بعضا غیرممکن خواهد 

بود.
قائم مقام بیمه مرکزی تأکید کرد: این دغدغه باعث شد تا 
نمایندگان مجلس در زمان بررسی قانون اخیر بیمه شخص 
ثالث مصوب سال1395 با هدف حمایت از افراد کمتر برخوردار 
جامعه، به ناچار با محدود کردن سقف مسئولیت مالی مقصر 
حادثه رانندگی به نصف دیه کامل مرد مسلمان در ماه های 
حرام، در تبصره4 ماده8 قانون بیمه شخص ثالث خودروها را به 
2گروه متعارف و غیرمتعارف تقسیم بندی کنند و به این ترتیب 
خودروهایی که ارزش آنها بیش از 50 درصد دیه کامل باشد، 

خودروی غیرمتعارف محسوب  شد.
او یادآوری می کند: با این تعریف هر خودرویی که ارزش آن 
در سال1402 بیشتر از 600میلیون تومان باشد، غیرمتعارف 
محسوب می شود، این در حالی است که در زمان تصویب قانون 
بسیاری از انواع خودروهای در حال تردد در کشور اعم از تولیدی، 
مونتاژ داخل و وارداتی خودروی متعارف محسوب می شد اما با 
گذشت زمان حتی بیشتر خودروهای ارزان قیمت تولید داخل 

هم به جمع غیرمتعارف ها پیوستند.

آنچهگذشت
بیمه مرکزی ایران در سال1399 برای حل این مشکل 
لایحه اصلاح ماده8 قانون مذکور را به مجلس شورای 
اسلامی ارائه داد اما متأسفانه تا کنون مصوب نشده است. 
قائم مقام بیمه مرکزی ابراز امیدواری می کند تا نمایندگان 
 مجلس با درک مشکلاتی که اجرای این قانون برای جامعه و 
زیان دیدگان مالی بیمه های شخص ثالث ایجاد کرده، در اسرع 

وقت نسبت به تصویب و ابلاغ اصلاحیه مذکور اقدام کنند.

قانونچهمیگوید؟
ماده8 قانون بیمه اجباری خسارات وارد شده به شخص ثالث 
بر اثر حوادث ناشی از وسایل نقلیه تأکید دارد: خسارت مالی 
ناشی از حوادث رانندگی صرفا تا میزان خسارت متناظر وارده به 
گران ترین خودروی متعارف از طریق بیمه نامه شخص ثالث  یا 
مقصر حادثه قابل جبران خواهد بود و منظور از خودروی متعارف 
خودرویی است که قیمت آن کمتر از 50 درصد سقف تعهدات 
بدنی که در ابتدای هر سال مشخص می شود، باشد. به این ترتیب 
ارزیابان خسارات و کارشناسان ارزیاب خسارت شرکت های 
بیمه و کارشناسان رسمی دادگستری در هنگام برآورد خسارت، 

موظفند مطابق اصل خودروی متعارف اعلام نظر کنند.
مهرماه سال گذشته بود که قوه قضاییه با ارائه یک نظریه مشورتی 
اعلام کرد: به موجب تبصره3 ماده8 قانون بیمه اجباری خسارات 
وارد شده به شخص ثالث بر اثر حوادث ناشی از وسایل نقلیه 
مصوب1395 »خسارت مالی ناشی از حوادث رانندگی صرفا تا 
میزان خسارت متناظر وارد شده به گران ترین خودروی متعارف 
از طریق بیمه نامه شخص ثالث  یا مقصر حادثه قابل جبران 
خواهد بود و وفق تبصره4 ماده8 یادشده منظور از خودروی 
متعارف خودرویی است که قیمت آن کمتر از 50درصد سقف 
تعهدات بدنی که در ابتدای هر سال مشخص می شود، باشد«. 
بنابراین، صرف نظر از آنکه ممکن است اطلاق حکم قانونی مبنی 
بر پرداخت »خسارت متناظر وارده به گران ترین خودروی 
متعارف« به ویژه درباره مسئولیت مقصر حادثه قابل انتقاد باشد، 
اما حکم قانونی است که احتمالا با هدف جلوگیری از تحمیل 
مسئولیت پرداخت خسارت بیش از حد انتظار )متعارف(، 
به ویژه بر صاحبان خودروهای ارزان قیمت وضع شده است. 
بنابراین مادامی که این حکم قانونی به اعتبار و قوت خود باقی 

است، لازم الاجرا ست.
به گزارش همشهری، درصورت اصلاح قانون بیمه شخص ثالث و 
الزام شرکت های بیمه به پرداخت خسارت واقعی به زیان دیدگان 
پیش بینی می شود که نرخ بیمه شخص ثالث افزایش یابد؛ چراکه 
در قانون فعلی یکی از مبانی تعیین حق بیمه شخص ثالث 
رایج بودن استفاده از وسیله نقلیه برای اقشار متوسط و ضعیف 
شامل موتورسیکلت و خودروهای سواری ارزان قیمت است و 
شورای عالی بیمه موظف است ملاحظات اجتماعی در تعیین 
حق بیمه وسایل نقلیه پرکاربرد اقشار متوسط و ضعیف جامعه را 
درنظر بگیرد. حالا باید دید که آیا مجلس مبنای یادشده را تغییر 
خواهد داد و درصورتی که پاسخ مثبت باشد، حق بیمه شخص 

ثالث چه میزان افزایش می یابد؟ 

بیمه

بازارکارایرانبعدازافولسنگیننرخمشارکتاقتصادیدردوره
کرونادرحالبازیابیاستوبراساسآخرینآمارها،باافزایشحضور
متقاضیانشغلمواجهشدهاست؛نتیجهایناتفاقدرزمستانگذشته

بهبود0.1درصدینرخمشارکتاقتصادیوالبتهرشد0.3درصدینرخ
بیکاریبودهاست.

بهگزارشهمشهری،یکیازتحولاتمهمبازارکارکهدرزمستانگذشته
نیزتکرارشده،استمرارکاهشاشتغالبخشکشاورزیاستکهبخشی
ازآنناشیازخشکسالیوکاهشمقیاسفعالیتهایاینبخشبودهو
بخشدیگرمیتواندثمرهاجرایگستردهقیمتگذاریدستوریدراین

بخشوبههمخوردندخلوخرجفعالانآنباشد.

احمدمیرخدائیبازارکار
روزنامه نگار

رونقدرصنعت
براساس داده های به دست آمده از بنگاه های بخش صنعت، شاخص 
مدیران خرید صنعت در اسفندماه عدد59.51 به دست آمده که 
بیشترین میزان 9ماهه اخیر از تیر ماه سال گذشته را ثبت کرده و حاکی 
از دومین ماه پیاپی رونق در فعالیت های بخش صنعت است که مطابق 
انتظار اسفند هرسال بوده است. این گزارش می افزاید: در اسفندماه همه 
مؤلفه های اصلی افزایش داشتند اما موجودی مواداولیه و میزان استخدام 
تقریباً در مرز خنثی 50قرار داشتند و در میان رشته فعالیت ها، صنایع 
کانی غیرفلزی بیشترین رشد را داشتند درحالی که صنایع پوشاک و چرم 
با کاهش شاخص روبه رو بوده اند. به عقیده فعالان اقتصادی، علاوه بر اثر 
دوره ای افزایش تقاضای پایان سال، انتظارات تورمی ناشی از جهش ارز 
برای طرف تقاضا در ماه های آینده باعث شده تا اکثر شرکت ها با افزایش 
تقاضا روبه رو باشند و در میان فعالیت ها صنایع لاستیک و پلاستیک 

بیشترین افزایش در سفارش ها را داشته اند.

تحولات بازار کار 
زمستان 1401به 

روایت اعداد

375.813 نفر
به جمعیت در سن کار اضافه شد

100 درصد

356.249 نفر
غیرفعال ماندند
48.4 درصد

379.564 نفر
وارد بازار کار شدند

51.6 درصد

262.716 نفر
شاغل شدند

35.7 درصد

116.716 نفر
همچنان جویای کار ماندند

15.9 درصد


